
UCHWAŁA NR LXXVI/468/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze zm.)  Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 4.590.037,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  4.590.037,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 88.514.229,55zł z tego: 

a) bieżące w kwocie          61.944.773,55zł, 

b) majątkowe w kwocie    26.569.456,00zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 102.376.198,34zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 62.306.699,35zł,  

b) majątkowe w kwocie    40.069.498,99zł.  

3. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmianie ulega Plan dotacji udzielonych w 2023r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian, § 2 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości  13.861.968,79zł sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) przychodami z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 6.237.626,19zł 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

2.  Ustala się przychody budżetu w kwocie 15.621.168,79zł, z następujących tytułów: 

a) emitowanych obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) wolnych środkami na rachunku bieżącym gminy w kwocie 7.996.826,19zł, 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1.759.200,00zł przeznaczone na: 

a) spłaty  otrzymanych pożyczek                               w kwocie  159.200,00zł, 

b) wykup papierów wartościowych ( obligacji )         w kwocie 1.600.000,00zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

b) na emisję obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w ust. 1 lit a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600-Transport i łączność, 

- zwiększa się o kwotę 3.522.187zł planowane dochody – o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na przebudowę drogi gminnej w ul. Sportowej w Zwoleniu, 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 110.000zł z tytułu wpływu z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych, 

W dziale 758 Różne rozliczenia, 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 50.000zł wpływ z pozostałych odsetek, 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- o kwotę 297.850zł zwiększa się planowane dochody z tytułu pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie budowy wielofunkcyjnego boiska w Strykowicach 
Górnych, 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

-zwiększa się o kwotę 100.000zł planowane dochody o środki z WFOŚiGW w Warszawie na usuwanie 
azbestu, oraz o kwotę 360.000zł zwiększa się plan dochodów z tytułu refundacji wynagrodzeń z PUP, 

W dziale 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

- zwiększa się plan dochodów o kwotę 150.000zł z tytułu udzielonej pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na Utworzenie miejsca integracji w m. Atalin. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600 Transport i łączność, 

- zmniejsz się planowane wydatki o kwotę 359.893zł z tytułu udzielonej dotacji dla Powiatu 
Zwoleńskiego, 

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 3.523.000zł na przebudowę drogi gminnej w ul. 
Sportowej w Zwoleniu, 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000zł na zakup energii elektrycznej, 

W dziale 750 Administracja publiczna, 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.330zł na zakup energii elektrycznej, 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

-o kwotę 660.600zł zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne na  Budowę wielofunkcyjnego boiska 
ze sztuczną nawierzchnią w PSP w Paciorkowej Woli z lokalizacją w Strykowicach Górnych, oraz o kwotę 
3.000zł zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecania), 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.500zł z tytułu dotacji na dofinansowanie zakupu urządzenia 
medycznego (respiratora) dla SPZZOZ w Zwoleniu, 

W dziale 855-Rodzina 

- zwiększa się o kwotę 12.000zł plan wydatków z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji ze świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, oraz o 2.000zł tytułu pozostałych odsetek, 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

- zwiększa się o kwotę 10.000zł plan wydatków na utrzymanie zieleni w miastach i gminach, 

- o kwotę 10.000zł zwiększa się plan wydatków na zakup energii na oświetlenie ulic, placów i dróg, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 1



- w dziale 900, rozdziale 90026 w kwocie 100.000zł zwiększa się plan wydatków na usuwanie azbestu, 

- o kwotę 360.000zł zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia, oraz pochodne pracowników 
zatrudnionych na roboty publiczne (refundacji z PUP), 

W dziale - 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

- zmniejsza się o kwotę 2.500zł plan wydatków z tytułu pomocy finansowej dla Powiatu, 

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 242.000zł na zadanie „Przebudowa budynku na 
świetlicę wiejską – Utworzenie miejsca integracji w m. Atalin etap na rok 2023”, 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000zł na wynagrodzenia bezosobowe (umowa zlecenie 
z ratownikiem), oraz o kwotę 7.000zł na zakup usług remontowych (naprawy na Orliku). 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym, oraz załączniku dotacyjnym na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A280229-4127-4FD9-BAF1-EFFAAAA10C04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/468/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


